

**Пояснения
к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
за период 2021 года**

1. Общие положения

1.1. Полное наименование – Общество с ограниченной ответственностью «МАКИЗ-ФАРМА».

1.2. Зарегистрировано 02.02.2012 г. в ИФНС № 22 по г. Москве ОГРН 1127746057658.

1.3. Юридический и фактический адрес организации – 109029, г. Москва, ул. Автомобильный проезд, д.6, строение 5.

1.4. Основной вид деятельности - производство фармацевтической продукции. Другие виды деятельности: оказание услуг; оптовая продажа лекарственных препаратов.

1.5. Дочерние хозяйственные общества отсутствуют.

1.6. Среднесписочная численность за отчетный период составила 120 человек.

1.7. Согласно п. 7.2. Устава органами управления Общества являются:

- общее собрание участников общества;
- генеральный директор Общества;
- в период ликвидации Общества – ликвидационная комиссия.

Согласно п. 8.1 Устава «Высшим органом управления Общества является Общее собрание участников». Общество ежегодно проводит годовое Общее собрание участников не ранее чем через два месяца и не позднее, чем четыре месяца после окончания финансового года.

Единственный участник - Общество с ограниченной ответственностью «ДМН ИНВЕСТ».

Единоличным исполнительным органом Общества является Генеральный директор Гурский Дмитрий Владимирович – Решением единственного участника ООО «МАКИЗ-ФАРМА» № 02/21 от 12.05.2021г. полномочия генерального директора подтверждены сроком до 12.04.2024 г.

2. Организация бухгалтерского учета и учетная политика

2.1. Бухгалтерская отчетность организации сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета в 2021 г.

2.2. Учетная политика принята Приказом об Учетной политике № 20/51/03-2 от 29.12.2020 года для целей бухгалтерского и для целей налогового учета на 2021 год.

2.3. В Положении об учетной политике, определены способы ведения бухгалтерского учета, основными из которых являются:

2.3.1. Основные средства

Активы, в отношении которых одновременно выполняются следующие условия, предусмотренные в пункте 4 ПБУ 6/01: использование в производстве продукции при выполнении работ или оказании услуг либо для управленческих нужд организации, использование в течение длительного времени продолжительностью свыше 12 месяцев, организацией не предполагается последующая перепродажа данных активов, способность приносить организации экономические выгоды (доход) в будущем, имеющие стоимость более 40 тыс. руб. за единицу.

количество, кг	44 841	
ВЫРУЧКА ПО ПРОДАЖЕ ТОВАРОВ	1 318 176	0,09
количество, упак.	13 904	
Итого	1 535 587 686	100

3.2. За отчетный период Обществом получен чистая прибыль в сумме 81 472 тыс. руб.

За 2020 г. чистая прибыль составила 39 557 тыс. руб.

За 2019 г. чистая прибыль составила 33 640 тыс. руб.

4. Чистые активы

Стоимость чистых активов составила, тыс. руб.:

2021 г.	2020 г.	2019 г.
458 951	437 479	405 922

5. Характеристика нематериальных активов

Сумма начисленной амортизации по нематериальным активам за отчетный период составила 15 077 тыс. руб., остаточная стоимость нематериальных активов – 51 007 тыс. руб. В бухгалтерском балансе по строке Нематериальные активы отражены и вложения в активы, учитываемые на счете 08.5 в размере 41 760 тыс. руб., которые в последующем будут признаны НМА.

Досье на лекарственные препараты, регистрационные удостоверения на лекарственные препараты и товарные знаки используются в деятельности Общества.

6. Характеристика основных средств

6.1. Амортизационные группы формируются на основании п. 20 ПБУ 6/01, Постановление Правительства РФ № 1 от 01.01.2002 г.

6.2. Приобретение, дооборудование, реконструкция и модернизация основных средств (за исключением объектов недвижимости) за отчетный период проведены на сумму 54 422 тыс. руб. За отчетный период выбытие старых полностью с амортизированных основных средств проведено на сумму 27 892 тыс. руб.

6.3. Объекты основных средств, стоимость которых не погашается (абз. 7 п. 32 ПБУ 6/01) в связи с тем, что они находятся на консервации, на 31.12.2021 г. отсутствуют.

6.4. В бухгалтерском балансе основные средства Общества отражены по строке Основные средства в организации по остаточной стоимости – 241 774 тыс. руб., а также по строке Строительство объектов ОС отражены уже понесенные расходы в стоимость ОС, которые еще не приняты в учете в качестве основных средств – 6 805 тыс. руб. руб.

6.5. Арендованные основные средства, учитываются за балансом на счете 001 «Арендованные основные средства» в оценке на сумму 7 164 тыс. руб.

7. Прочие необоротные активы

В строке Прочие внеоборотные активы Бухгалтерского баланса показаны, в том числе, авансовые платежи по регистрации лекарственных средств в сумме 23 929 тыс. руб., авансовые платежи по приобретению основных средств в сумме 3 657 тыс. руб., понесенные расходы по регистрации лекарственных препаратов, которые еще не приняты на учет в качестве нематериальных активов в сумме 231 660 тыс. руб., затраты по приобретению прав пользования программными продуктами, срок использования которых составляет более года на конец отчетного периода - 2 225 тыс. руб.

8. Материально-производственные запасы

7.1. В соответствии с Приказом № № 22/11/03-1 от 30.12.2021 г. по состоянию на 31.12.2021 г. создан резерв под снижение стоимости материально-производственных запасов, учитываемых на счете 10 в размере 1 320 тыс. руб., на счете 43 в размере 61 511 тыс. руб. На сумму резерва восстановленного и начисленного скорректирована себестоимость продукции.

Резерв по материально-производственным запасам, учитываемых на счете 10, в размере 1 320 тыс. руб. Данные материально-производственные запасы забракованы отделом контроля качества.

Номенклатура	Остаток на 31.12.2021 г.	Балансовая стоимость на 31.12.2021 г., руб.
Кальция карбонат осажденный Pharmpur® USP/EP	99,800	76 243,37
Кальция цитрат USP	9,900	2 530,22
Кислота молибденовая	100,000	8 161,95
Марганца (II) сульфат моногидрат Pharmapur	910,000	6 211,21
Масло вазелиновое	10,486	2 810,25
Меди (II) оксид лабораторный EssentQ®	0,900	47 086,34
Фтористоводородная кислота	5,500	2 062,50
Гидроксипропилцеллюлоза с низкой степенью замещения (LH-21)	0,780	2 160,42
Инструкция Абират® РОС	230,000	1 626,94
Инструкция Гемтакс	1 730,000	2 078,05
Инструкция Камастил	25 564,000	13 350,90
Магния оксид легкий	1,410	3 761,23
МКЦ -102 Heweten 102	170,000	4 960,58
Пачка Цинакальцет ТАБО_30мг_30шт_МФ_МФ_РОС	400,000	2 664,07
Полиоксил 40 масло касторовое гидрогенизированное Kolliphor® RH 40	59,755	54 053,69
Розувастатин	4,300	396 495,09
Ацетилхлорид	1,000	10 523,73
Инструкция Бикакс® онко	7 574,000	5 627,22
Инструкция Валганцикловир	320,000	1 075,58
Инструкция Зидолам РОС	3 000,000	11 198,37
Инструкция Зидолам-Н РОС	1 544,000	2 499,19
Инструкция Кьюпинекс РОС	2 900,000	2 247,50
Капсулы желатиновые светло- оранжевые №2	882 908,000	270 601,66
Крахмал картофельный	3,930	580,52
Меркаптоуксусная кислота	20,000	5 969,78
Пачка Бикакс® онко ТАБО_150мг_28шт_HLL_МФ_РОС	3 164,000	19 775,00
Пачка Бикакс® онко ТАБО_50мг_28шт_HLL_МФ_РОС	2 460,000	8 487,00
Пачка Валганцикловир 450 мг № 60	180,000	7 106,87
Пачка Летзол® ТАБО_2,5мг_30шт_HLL_МФ_РОС	1 600,000	8 489,40
Ртуть (II) хлорид	15,000	3 613,50
Ртуть(II) оксид красный	100,000	10 770,04
Сурьма	500,000	6 100,00
Сырье Кальция стеарат	0,100	23,56
Сырье натрий карбоксиметилцеллюлоза Бланоза СМС 7LP EP	0,829	2 127,08
Транспортные этикетки Мофлос 400 МГ	1 850,000	4 556,42
Транспортные этикетки Абакавир 600мг 30шт МФ МФ РОС	1 897,000	43 504,53
Транспортные этикетки Гептавир-150 150мг 60шт МФ МФ РОС	2 389,000	5 327,47
Транспортные этикетки Зидолам 150мг+300мг 60шт МФ МФ РОС	8,000	33,00
Транспортные этикетки Теноф 300 РОС	13 197,000	29 513,33
Транспортные этикетки Торасемид 10 мг 10шт 60 шт	1 080,000	6 993,00
Транспортные этикетки Торасемид 10 мг №30	6 288,000	23 897,19
Транспортные этикетки Торасемид 5 мг 10шт 60 шт	1 497,000	19 810,30
Транспортные этикетки Торасемид 5 мг №30	8 304,000	28 073,48
Транспортные этикетки Флулавир®-	15 447,000	97 305,83

Эйч_КАПС_75мг_10шт_HLL_МФ_РОС		
Транспортные этикетки Эфавиренз 600мг 30шт МФ МФ РОС	2 434,000	5 535,60
Циклогексан	500,000	3 040,15
Циклосерин субстанция	0,310	25 804,43
Этикетка самоклеящаяся на банку Валганцикловир	1 200,000	21 814,06
Этикетка самоклеящаяся на банку Зидолам-Н 300мг+150мг+200мг 60шт HLL МФ РОС	1 100,000	1 771,19
ИТОГО		1 320 052,79

Резерв по материально-производственным запасам, учитываемых на счете 43 в размере 61 511 тыс. руб., а именно:

- резерв в размере 164,87 руб. по материально-производственным запасам, забракованным отделом контроля качества.

Номенклатура	Остаток на 31.12.2021 г.	Балансовая стоимость на 31.12.2021 г., руб.
БИКАКС@ОНКО_ТАБО_50МГ_28ШТ_БЛИСТЕР_14ШТ_HLL_МФ_РОС	1	164,87
ИТОГО		164,87

- резерв в размере 23 176 тыс. руб. по материально-производственным запасам с малым остаточным сроком годности, нет перспектив реализации.

Номенклатура	Остаток на 31.12.2021 г., упак.	Балансовая стоимость на 31.12.2021 г., руб.	Кол-во для расчета резерва	Размер резерва под снижение стоимости материально-производственных запасов на 31.12.2021 г., руб.
АБИРАТ@_ТАБ_250МГ_120ШТ_БАНКА_120ШТ_HLL_МФ_РОС	3 100	39 350 072,31	135	1 713 632,18
ДАРУНАВИР_ТАБО_400МГ_60ШТ_БАНКА_60ШТ_МФ_МФ_РОС.	5 726	10 854 838,17	3 074	5 827 413,99
ДАРУНАВИР_ТАБО_600МГ_60ШТ_БАНКА_60ШТ_МФ_МФ_РОС	6 895	18 640 485,99	5 783	15 634 217,62
КЬЮПИНЕКС@_ТАБО_200МГ_60ШТ_БЛИСТ_10ШТ_МФ_МФ_РОС	5	1 132,94	5	1 132,94
Итого			8 997	23 176 396,73

- резерв в размере 38 335 тыс. руб. по материально-производственным запасам с балансовой стоимостью на 31.12.2021 г. превышающей цену возможной реализации.

Номенклатура	Остаток на 31.12.2021 г., упак.	Балансовая стоимость на 31.12.2021 г., руб.	Кол-во для расчета резерва	Плановая цена продаж на 2022 г., БНДС / упак	Размер резерва под снижение стоимости материально-производственных запасов на 31.12.2021 г., руб.
БИКАКС@ОНКО_ТАБО_150МГ_28ШТ_БЛИСТЕР_14ШТ_HLL_МФ_РОС	3 146	1 492 675,10	3 146	434,44	125 934,38
ВАЛГАНЦИКЛОВИР_ТАБО_450МГ_60ШТ_БАНКА_МФ_МФ_РОС	2 007	15 827 312,00	2 007	6 839,21	2 101 007,88

ГЕМТАКС®_ОНКО_200МГ_1ШТ_ФЛАК ОН_1ШТ_HLL_МФ_РОС	8 120	2 589 975,26	8 120	175,94	1 161 322,40
ГЕПТАВИР-150_ТАБО_150МГ_60ШТ_ БАНКА_60ШТ_МФ_МФ_РОС	18 895	2 549 483,05	18 895	110,41	463 305,40
ИРБИС ТАБО_300 МГ_30ШТ_БЛИСТ_10ШТ_МФ_МФ_РО С	1 235	1 263 421,61	1 235	292,72	901 908,15
КАМАСТИЛ_ ТАБО_100МГ_2ШТ_БЛИСТЕР_1ШТ_H LL_МФ_РОС	57 562	9 159 761,39	57 562	49,08	6 334 698,10
КАМАСТИЛ_ ТАБО_100МГ_4ШТ_БЛИСТЕР_4ШТ_H LL_МФ_РОС	13 689	3 080 866,33	13 689	69,93	2 123 574,57
ЛАЗИН®5,0_ТАБО_5МГ_30ШТ_БЛИСТ ЕР_10ШТ_HLL_МФ_РОС	10 324	1 283 046,47	10 324	89,03	363 921,00
МОНТЕ- Р®_ТАБ_4МГ_14ШТ_БЛИСТЕР_7ШТ_ HLL_МФ_РОС	30 797	2 238 345,96	30 797	36,46	1 115 467,34
ТЕНОФ®_ТАБО_300МГ_30ШТ_БАНКА _30ШТ_МФ_МФ_РОС	94 703	16 138 375,47	94 703	165,00	512 343,23
ТОРАСЕМИД_ТАБ_5МГ_30ШТ_БЛИСТ ЕР_10ШТ_МФ_МФ_РОС	132 239	19 325 278,80	132 239	58,71	11 561 655,77
ТОРАСЕМИД_ТАБ_5МГ_60ШТ_БЛИСТ ЕР_10ШТ_МФ_МФ_РОС	26 362	11 260 529,99	26 362	80,09	9 149 195,72
ФЛУТАВИР®- ЭЙЧ_КАПС_30МГ_10ШТ_БЛИСТЕР_10 ШТ_HLL_МФ_РОС	18 202	5 632 961,72	18 202	235,29	1 350 224,36
ФЛУТАВИР®- ЭЙЧ_КАПС_45МГ_10ШТ_БЛИСТЕР_10 ШТ_HLL_МФ_РОС	11 759	5 107 589,04	11 759	343,34	1 070 304,18
Итого			429 040		38 334 862,48

9. Финансовые вложения

Финансовых вложений на 31.12.2021 нет.

Депозиты признаны эквивалентом денежных средств в связи с их быстрой оборачиваемостью. В отчетном периоде начислен доход в виде процентов от размещения на депозите в сумме 2 745 тыс. руб.

10. Дебиторская и кредиторская задолженности

Признаки сомнительной дебиторской и кредиторской задолженности на 31.03.2021 г. выявлены по следующим контрагентам:

Контрагенты	Сумма резерва
ФАРМГИД ЗАО	4 736 340,58
Фармконтракт ООО	165 514,21
Итого	4 901 854,79

В соответствии с Приказом генерального директора № 22/9/03-1 от 30.12.2021 г. в учете Общества создан резерв по сомнительной задолженности по состоянию на 31.12.2021 г. в сумме 4 902 тыс. руб.

11. Кредиты и займы

В соответствии с Соглашением о новации от 10.03.2021 г. с компанией «HETERO FZCO» о частичном переводе долга по поставке сырья в долгосрочный заем заемное обязательство на 31.12.2021 г. составляет 329 662 тыс. руб. Погашение займа будет осуществляться в период с 10 сентября 2022 по 10 марта 2025 года в долларах США, по курсу ЦБ РФ на день платежа. В связи с тем, что первый платеж по погашению займа будет проведен 10.09.2022 г. часть долгосрочной задолженности по займу в размере 54 944 тыс. рублей переведена в краткосрочную задолженность.

За период 2021 г. Обществом начислены и выплачены проценты по договору новации в размере 19 780 тыс. руб. по ставке 6% годовых.

12. Расчеты по налогу на прибыль

Размер отложенных налоговых активов по состоянию на 31.12.2021 г. составил 74 503 тыс. руб., отложенных налоговых обязательств – 14 976 тыс. руб., в бухгалтерском балансе показаны свернуто.

Сумма налога на прибыль к уплате за отчетный период составила 3 236 тыс. руб.

Прибыль до налогообложения по данным бухгалтерского учета составил 96 686 тыс. руб.

Условный расход по налогу на прибыль – 15 953 тыс. руб.

Прибыль для налогообложения получена в размере 39 228 тыс. руб., была уменьшена на 50% для погашения убытка прошлых лет, в результате в учете отражено списание ОНА на сумму 3 236 тыс. руб.

За отчетный период в бухгалтерском учете признано:

Отложенное налоговое обязательство сформировано в сумме 22 570 тыс. руб., погашено в сумме 12 049 тыс. руб., сальдо на конец периода составило – 14 976 тыс. руб., в том числе:

разной оценки стоимости готовой продукции – 14 054 тыс. руб.,

разной оценки стоимости и сроков амортизации основных средств – 896 тыс. руб.,

разных сроков амортизации нематериальных активов – 27 тыс. руб.

Отложенный налоговый актив сформирован в сумме 40 634 тыс. руб., погашен в сумме 42 001 тыс. руб., сальдо на конец периода составило 75 503 тыс. руб., в т.ч.:

в результате разной оценки основных средств и сроков амортизации – 2 993 тыс. руб., сроков амортизации нематериальных активов – 5 тыс. руб.

непогашенного убытка предыдущего периода – 51 404 тыс. руб.,

оценочным обязательствам по резервам отпусков, резерва под снижение стоимости материально-производственных запасов, резерва по премиям контрагентам, которые будут выплачены в следующем отчетном периоде – 20 102 тыс. руб.

В связи с изменением ставки налога на прибыль с 15,5% до 16,5% по состоянию на 01.01.2021 г. проведен пересчет разниц. Сумма пересчета разниц по счету 09 составила 4 895 тыс. руб., сумма пересчета по счету 77 составила 287 тыс. руб.

ПНР(ПНД) сформировано в результате признания в БУ ряда расходов, не уменьшающих налоговую базу по налогу на прибыль (по амортизации основных средств, внесенных в качестве вклада в УК, по медицинскому страхованию членов семьи руководящих сотрудников, по безвозмездной передаче имущества (благотворительность), списанию дебиторской задолженности, списанию резерва по забракованным ТМЦ, расходов по бензину, подаркам персоналу и контрагентам и иные расходы, признаваемые только в бухгалтерском учете.

Доходы, не увеличивающие налогооблагаемую базу по налогу на прибыль с восстановлением резерва по забракованным ТМЦ в отчетном периоде составил 95 677 тыс. руб.

13. Учет активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте

13.1. Курсовые разницы в отчете о финансовых результатах показаны свернуто.

13.2. Курсы иностранной валюты к рублю на 31.12.2020 г., установленные ЦБ РФ (абз. 5 п. 22 ПБУ 3/2006), соответствовали:

- евро – 84,0695 руб.
- доллар – 74,2926 руб.

Курсы иностранной валюты к рублю на 31.12.2020 г., установленные ЦБ РФ (абз. 5 п. 22 ПБУ 3/2006), соответствовали:

- евро – 90,6824 руб.
- доллар – 73,8757 руб.

14. События после отчетной даты

В связи с ужесточением в феврале 2022 года экономических санкций, введенных в отношении РФ и ряда российских лиц и организаций, наблюдается рост курса рубля к доллару США и евро, а также зафиксировано увеличение ключевой ставки ЦБ РФ до 20%. Общество считает экономические санкции и возросшую нестабильность на рынках существенным событием после отчетной даты, не требующим корректировки показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности на 31 декабря 2021 года. В настоящий момент затруднительно оценить влияние, но Общество следит за происходящими событиями и вносит корректировки в деятельность, позволяющие минимизировать влияние.

Гибкое операционное руководство компанией – еженедельный мониторинг финансового состояния и быстрое принятие решений в случае необходимости оптимизации тех или иных процессов.

15.02.2022 г. в Арбитражный суд г. Москвы ООО «МАКИЗ-ФАРМА» подало заявление о взыскании долга с ЗАО «ФАРМГИД» в размере 4 736 340,58 руб. Собеседование со сторонами и проведение предварительного судебного заседания состоялось 28.03.2022 г. Основное заседание назначено на 16.05.2022 г.

Других существенных событий после отчетной даты и датой подписания отчетности за отчетный период не происходило.

15. Оценочные обязательства

Созданы оценочные обязательства в размере 54 096 тыс. руб., в том числе:

- на предстоящую оплату отпусков 19 118 тыс. руб.
- на предстоящую оплату годовых премий 11 517 тыс. руб.
- на страховые взносы с отпусков 4 971 тыс. руб.,
- на предстоящую выплату премий контрагентам за выполнение объема закупок в размере 18 489 тыс. руб.

В соответствии с законодательством сформирован ОНА – 8 925 тыс. руб.

16. Отражение отдельных показателей в Форме № 4 «Отчет о движении денежных средств»

В Форме № 4 показаны остатки денежных средств в иностранной валюте по курсу ЦБ РФ, действующему на отчетные даты, а движение денежных средств в иностранной валюте - по курсу ЦБ РФ на даты совершения операций в иностранной валюте.

В составе денежных потоков от инвестиционной деятельности по строке 4221, в том числе показаны платежи по регистрации лекарственных средств и приобретению объектов основных средств в размере 79 919 тыс. руб., которые в дальнейшем будут формировать стоимость нематериальных активов и основных средств Общества.

17. Условные обязательства и активы

Условные обязательства и активы, требующие раскрытия в Пояснительной записке к финансовой (бухгалтерской) отчетности, не существует.

18. Дивиденды.

В соответствии с Решением единственного участника Общества ООО «ДМН-Инвест» № 3/21 от 09.06.2021г. о распределении чистой прибыли за 2019-2020 гг. начислению и выплате дивидендов в размере 60 000 тыс. руб. в учете Общества проведено начисление и выплата дивидендов.

19. Информация о связанных сторонах

Связанными сторонами Общества являются компании, входящие в группу. Список связанных сторон представлен ниже:

№ п/п	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или ФИО связанного лица	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)	Основание (основания), в силу которого лицо признается связанным	Доля участия связанного лица в уставном капитале общества, %
1	ООО «ДМН ИНВЕСТ»	109029, г. Москва, Автомобильный проезд, д.6	Учредитель ООО «МАКИЗ-ФАРМА»	100
2	Компания «HETERO FZCO»	ОАЭ, Дубай. Свободная зона аэропорта Дубай, офис № E4A521, п/я № 54738	Учредитель ООО «ДМН ИНВЕСТ»	99,99
3	Компания «HETERO LABS LIMITED»	7-2-a2 Hetero Corporate, Industrial Estate, Sanathnagar, Hyde ra bad-500018	Учредитель Компании «HETERO FZCO»	94,99
4	Компания «HETERO DRUGS LIMITED»	7-2-a2 Hetero Corporate, Industrial Estate, Sanathnagar, Hyde ra bad-500018	Входит в Группу компаний	
5	ООО «ДИАЛОГФАРМА»	109029, г. Москва, Автомобильный проезд, д.6	П. 13 Положения по бухгалтерскому учету "Информация о связанных сторонах" (ПБУ 11/2008)" (Приказ Минфина России от 29.04.2008 N 48н)	
6	ООО «Хетеро Фарма Рус»	109029, г. Москва, Автомобильный проезд, д.6	П. 13 Положения по бухгалтерскому учету "Информация о связанных сторонах" (ПБУ 11/2008)" (Приказ Минфина России от 29.04.2008 N 48н)	
7	Гурский Д.В.		Генеральный директор	

В 2021 г. изменений в списке связанных сторон не происходило.

Информация об операциях со связанными лицами:

Характер отношений со связанной стороной	Наименование связанной стороны	Виды операций со связанной стороной	Объем операций каждого вида (в стоимостном выражении, без НДС)
Взаимозависимые	HETERO FZCO	Поставка товаров	6 982 тыс. руб.
Взаимозависимые		Договор новации о частичном переводе долга по поставке сырья в долгосрочный заем	Сумма основного займа в рублях 329 662 тыс. руб., начислены проценты в размере 19 780 тыс. руб., перечислены проценты в сумме 27 320 тыс. руб.
Взаимозависимые	HETERO LABS LIMITED	Поставка сырья, товаров, имущества	789 598 тыс. руб.
		Безвозмездное получение сырья, товаров, имущества	496 тыс. руб.
		Премия по договору поставки сырья, товаров, имущества	130 955 тыс. руб..
		Договор аренды помещения (через Представительство)	1 037 тыс. руб.
		Списание Дебиторской задолженности по Соглашению о поддержке регуляторных процессов от 15.01.2015	11 628 тыс. руб.
Взаимозависимые	Компания «HETERO DRUGS LIMITED»	Поставка сырья, товаров, имущества	159 156 тыс. руб.
		Безвозмездное получение сырья, товаров, имущества	229 тыс. руб.
		Премия по договору поставки сырья, товаров, имущества	25 294 тыс. руб.
Взаимозависимые	ООО «ДМН ИНВЕСТ»	Начислены и перечислены дивиденды единственному участнику	60 000 тыс. руб.
Взаимозависимые		Договор аренды помещения	20 тыс. руб.
Взаимозависимые	ООО «Диалогфарма»	Договор аренды помещения	20 тыс. руб.
Взаимозависимые	ООО «Хетеро Фарма Рус»	Договор аренды помещения	20 тыс. руб.
Взаимозависимые	Гурский Д.В.	Трудовой договор	8 297 тыс. руб.

20. Прочие доходы и расходы: Премии.

Принимая во внимание следующие обстоятельства:

- процесс использования МПЗ, приобретаемых с применением премий от поставщиков, является сложным и многоуровневым;
- расчет предоставленных премий в разрезе запасов, незавершенного производства и готовой продукции технически, в рамках применяемого Обществом программного обеспечения, затруднен;
- премии предоставляются в отношении значительного количества товарных позиций; а их процент варьируется в зависимости от вида позиции, объема закупки, поставщика и других показателей;
- периоды закупки, в отношении которых существует возможность получения премий от поставщиков, может приходиться на разные отчетные/налоговые периоды;

- при этом предоставление премий осуществляется на регулярной основе;
- в дополнительных соглашениях и актах, на основании которых предоставляются премии, прямо указывается, что премия предоставляется без изменения цены единицы товара;

Обществом принято решение квалифицировать достижение договоренности между сторонами о предоставлении премии, как самостоятельную хозяйственную операцию и отражать премии, предоставленные поставщиками, в учете Общества упрощенным порядком. На всю сумму предоставленных поставщиками премий уменьшать себестоимость текущего периода, сумма премий, уменьшающая себестоимость в 2021 г. составила 156 249 тыс. руб. Всю сумму премий, предоставляемых покупателям, отражать как уменьшение выручки отчетного периода, сумма премий, уменьшающая выручку – 275 871 тыс. руб.

21. Обеспечения обязательств выданные

На основании Свидетельства о регистрации уведомления об исключении сведений о залоге движимого имущества №2016-000-068609-776/2 от 12.05.2021 г, а также Уведомлений о погашении регистрационной записи об ипотеки №№ MFC-0558/2021-814521; MFC-0558/2021-814759; MFC-0558/2021-814414; MFC-0558/2021-814678; MFC-0558/2021-814598; MFC-0058/2021-814265 от 18.05.2021г. погашена запись об ограничении (обременении) права на объекты недвижимости, таким образом, обременение залогом на движимое и недвижимое имущество Общества в сумме 207 729 тыс. руб. снято в Банке Барода, созданного по законодательству Индии, находящегося: Мандви, Барода, офис С-26, Блок Г, комплекс Бандра-Курла, Мумбаи.

22. Обеспечения обязательств полученные

Обеспечений обязательств полученных нет

23. Прекращение деятельности (пп. «а» п. 11 ПБУ 16/02)

Пандемия Коронавируса, возникшая в 2020 году, не оказала негативного влияния на деятельность и финансовый результат Общества за 2021 год. Общество способно обеспечить непрерывность деятельности в обозримом будущем.

24. Информация о конечных бенефициарных владельцах

№ п/п	Имя/наименование акционера	Размер доли в уставном капитале Общества в процентах
1	Др. Б. ПархаСарадхи Редди (B. ParthaSaradhi Reddy)	20,18
2	Б. Вамси Кришна (B. Vamsi Krishna)	28,38

Генеральный директор



Гурский Д.В.

**Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб)**

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)

1.1. Наличие и движение нематериальных активов

Форма 07/10005 с.1

Наименование показателя	Код	Период	Изменения за период				На конец периода		
			На начало года		Выбыло		Переоценка		накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния
			первона- чальная стоимость	накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния	Поступило	первона- чальная стоимость	накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния	Убыток от обесцене- ния	
Нематериальные активы - всего	5100	за 2021 г.	63 966	(23 274)	25 393	-	-	-	89 358
	5110	за 2020 г.	55 215	(12 904)	8 750	-	-	-	63 966
в том числе:									
Исключительное право владельца на Регистрационные Удостоверения и Досье на лекарственные препараты	5101	за 2021 г.	62 884	(22 227)	25 393	-	-	-	88 277
	5111	за 2020 г.	54 134	(11 881)	8 750	-	-	-	62 884
Исключительное право владельца на товарный знак и знак обслуживания, наименование места происхождения товаров	5102	за 2021 г.	1 081	(1 046)	-	-	-	-	1 081
	5112	за 2020 г.	1 081	(1 023)	-	-	-	-	1 081

1.2. Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
Всего	5120	-	-	-
в том числе:	5121	-	-	-

1.3. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
Всего	5130	5	5	5
в том числе:				
Исключительное право владельца на товарный знак и знак обслуживания, наименование места происхождения товаров	5131	5	5	5

1.4. Наличие и движение результатов НИОКР

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
			первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы	Поступило	Выбыло		первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы за период	
						первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы			
НИОКР - всего	5140	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5150	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	5141	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5151	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-

1.5. Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего в том числе:	5160	за 2021 г.	43 980	23 211	(38)	(25 393)	41 760
	5170	за 2020 г.	29 092	23 808	-	(8 920)	43 980
	5161	за 2021 г.	-	-	-	-	-
	5171	за 2020 г.	-	-	-	-	-
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего в том числе:	5180	за 2021 г.	43 980	23 211	(38)	(25 393)	41 760
	5190	за 2020 г.	29 092	23 808	-	(8 920)	43 980
	5181	за 2021 г.	43 980	23 211	(38)	(25 393)	41 760
	5191	за 2020 г.	29 092	23 808	-	(8 920)	43 980



Гурский Дмитрий
Владимирович
(расшифровка подписи)

Руководитель
(подпись)

31 марта 2022 г.

[illegible]

2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	описано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	за 2021 г.	34 840	86 855	(56 809)	(54 423)	10 463
	5250	за 2020 г.	50 518	66 596	(3 387)	(78 887)	34 840
в том числе:							
Сооружение объектов основных средств	5241	за 2021 г.	31 429	27 870	(527)	(52 238)	6 534
	5251	за 2020 г.	46 365	55 628	-	(70 564)	31 429
Авансы, оплаченные поставщикам, связанные с приобретением, строительством, модернизацией, реконструкцией основных средств	5242	за 2021 г.	3 411	56 529	(56 282)	-	3 657
	5252	за 2020 г.	4 153	2 645	(3 387)	-	3 411
Приобретение основных средств, не требующих монтажа	5243	за 2021 г.	-	2 456	-	(2 184)	271
	5253	за 2020 г.	-	8 322	-	(8 322)	-

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	за 2021 г.	за 2020 г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	455	741
в том числе:			
Оснастка технологическая GKF 701 под Размер Капсул 00 (BAYER)	5261	455	-
Роторный таблеточный пресс SEJONG, модель: HRC51-S	5262	-	667
СИСТЕМА ПОДГОТОВКИ ГОРЯЧЕЙ ТЕХНИЧЕСКОЙ ВОДЫ	5263	-	41
Локально-вычислительная сеть	5264	-	32
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего:	5270	-	-
в том числе:			
	5271	-	-

2.4. Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	15 107	15 107	15 107
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	7 164	10 750	4 268
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	-	-	-
	5287	-	-	-



Руководитель _____ (подпись)
 31 марта 2022 г.

Гурский Дмитрий
 Владимирович
 (расшифровка подписи)

3. Финансовые вложения

3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная коррек- тировка	Поступило	выбыло (погашено)		начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	
						первоначальная стоимость	накоплен- ная коррек- тировка			первоначальная стоимость
Долгосрочные - всего	5301	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5311	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:										
	5302	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5312	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные - всего	5305	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5315	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:										
	5306	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5316	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Финансовых вложений - итого	5300	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5310	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-

3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
в том числе:				
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5321	-	-	-
в том числе:	5325	-	-	-
	5326	-	-	-
Иное использование финансовых вложений	5329	-	-	-



Гурский Дмитрий
Владимирович
(расшифровка подписи)

Руководитель

(подпись)

31 марта 2022 г.

4. Запасы

4.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости	поступления и затраты	выбыло			оборот запасов между их группами (видами)	себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости
						себе-стоимость	резерв под снижение стоимости	убытков от снижения стоимости			
Запасы - всего	5400	за 2021 г.	671 959	(116 493)	3 072 813	(2 838 592)	95 677	(42 016)	X	906 180	(62 831)
	5420	за 2020 г.	649 823	(126 890)	3 009 184	(2 987 048)	61 110	(50 712)	X	671 959	(116 493)
в том числе:											
Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	5401	за 2021 г.	345 798	(1 037)	869 617	(745 596)	632	(915)	-	469 820	(1 320)
	5421	за 2020 г.	244 976	-	916 134	(815 311)	59 691	(50 712)	-	345 798	(1 037)
Готовая продукция	5402	за 2021 г.	109 855	(20 411)	911 940	(685 966)	-	(41 101)	-	335 829	(61 511)
	5422	за 2020 г.	183 409	(80 102)	890 230	(963 784)	-	-	-	109 855	(20 411)
Товары для перепродажи	5403	за 2021 г.	170 721	(95 045)	344 699	(425 581)	95 045	-	-	89 839	-
	5423	за 2020 г.	220 459	(46 788)	217 505	(267 243)	(1 419)	-	-	170 721	(95 045)
Товары и готовая продукция отпущенные	5404	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5424	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Затраты в незавершенном производстве	5405	за 2021 г.	45 585	-	877 077	(911 970)	-	-	-	10 692	-
	5425	за 2020 г.	980	-	934 835	(890 230)	-	-	-	45 585	-
Прочие запасы и затраты	5406	за 2021 г.	-	-	69 479	(69 479)	-	-	-	-	-
	5426	за 2020 г.	-	-	50 480	(50 480)	-	-	-	-	-
Расходы будущих периодов (для объектов аналитического учета, которые в балансе отражаются в составе «Запасов»)	5407	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5427	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5408	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5428	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	-	-
в том числе:				
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5441	-	-	-
в том числе:	5445	-	-	-
	5446	-	-	-



Гурский Дмитрий
Владимирович
(расшифровка подписи)

Руководитель
(подпись)

31 марта 2022 г.

5. Дебиторская и кредиторская задолженность
5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление			выбыло			перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредитной в дебиторскую задолженность
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	восстановление резерва			
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5521	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5502	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5503	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5504	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочая	5524	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5505	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5525	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5510	за 2021 г.	442 327	-	562 801	-	(714 281)	-	(4 902)	-	-	290 847
	5530	за 2020 г.	316 461	-	575 087	-	(448 778)	-	(442)	-	-	442 327
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего												
	5511	за 2021 г.	379 263	-	248 188	-	(368 689)	-	-	-	-	258 762
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5531	за 2020 г.	288 309	-	374 129	-	(283 175)	-	-	-	-	379 263
	5512	за 2021 г.	38 540	-	307 530	-	(330 078)	-	(166)	-	-	15 992
	5532	за 2020 г.	5 232	-	192 233	-	(158 926)	-	-	-	-	38 540
Прочая	5513	за 2021 г.	24 525	-	7 083	-	(15 514)	-	(4 736)	-	-	16 094
	5533	за 2020 г.	22 920	-	8 725	-	(6 677)	-	(442)	-	-	24 525
	5514	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Итого	5534	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5500	за 2021 г.	442 327	-	562 801	-	(714 281)	-	(4 902)	X	X	290 847
	5520	за 2020 г.	316 461	-	575 087	-	(448 778)	-	-	X	X	442 327

5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.		На 31 декабря 2020 г.		На 31 декабря 2019 г.	
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	5540	4 902	4 902	-	-	17 438	17 438
в том числе:							
расчеты с покупателями и заказчиками	5541	-	-	-	-	17 438	17 438
расчеты с поставщиками и заказчиками (в части авансовых платежей, предоплат)	5542	166	166	-	-	-	-
прочая	5543	4 736	4 736	-	-	-	-
	5544	-	-	-	-	-	-

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период							Остаток на конец периода	
				поступление		причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	выбыло		перевод из долго- в краткосроч- ную задолжен- ность	перевод из дебитор- ской в кре- диторскую задолжен- ность		перевод из кредитор- ской в де- биторскую задолжен- ность
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)			погаше- ние	списание на финансовый результат				
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2021 г.	329 662	-	-	-	-	-	(54 944)	-	-	274 718
в том числе: кредиты	5571	за 2020 г.	-	329 662	-	-	-	-	-	-	-	329 662
	5552	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
займы	5572	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5553	за 2021 г.	329 662	-	-	-	-	-	(54 944)	-	-	329 662
прочая	5573	за 2020 г.	-	329 662	-	-	-	-	-	-	-	329 662
	5554	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5574	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5555	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5575	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5560	за 2021 г.	1 088 980	887 311	19 780	(863 344)	-	-	-	-	-	1 132 727
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5580	за 2020 г.	1 364 294	774 996	32 523	(1 005 968)	(77 307)	-	-	442	-	1 088 980
в том числе: расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	за 2021 г.	1 062 725	831 455	-	(821 900)	-	-	-	-	-	1 072 280
	5581	за 2020 г.	1 298 678	762 809	-	(921 456)	(77 307)	-	-	-	-	1 062 725
авансы полученные	5562	за 2021 г.	1 534	-	-	(34)	-	-	-	-	-	1 500
	5582	за 2020 г.	34	1 500	-	-	-	-	-	-	-	1 534
расчеты по налогам и взносам	5563	за 2021 г.	3 074	912	-	(2 522)	-	-	-	-	-	1 464
	5583	за 2020 г.	127	2 505	-	(1)	-	-	-	442	-	3 074
кредиты	5564	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5584	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
займы	5565	за 2021 г.	13 176	54 944	19 780	(31 275)	-	-	-	-	-	56 624
	5585	за 2020 г.	64 676	-	32 523	(84 023)	-	-	-	-	-	13 176
прочая	5566	за 2021 г.	8 472	-	-	(7 612)	-	-	-	-	-	859
	5586	за 2020 г.	778	8 182	-	(489)	-	-	-	-	-	8 472
	5567	за 2021 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5587	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Итого	5550	за 2021 г.	1 418 641	887 311	19 780	(863 344)	-	-	X	X	X	1 407 445
	5570	за 2020 г.	1 364 294	1 104 658	32 523	(1 005 968)	(77 307)	X	X	X	X	1 418 641

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
Всего	5590	-	-	-
в том числе:				
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5591	-	-	-
расчеты с покупателями и заказчиками	5592	-	-	-
	5593	-	-	-



Гурский Дмитрий
Владимирович
(расшифровка подписи)

Руководитель (подпись)

31 марта 2022 г.

6. Затраты на производство

Наименование показателя	Код	за 2021 г.	за 2020 г.
Материальные затраты	5610	663 162	903 784
Расходы на оплату труда	5620	227 828	208 866
Отчисления на социальные нужды	5630	55 626	49 413
Амортизация	5640	54 197	49 911
Прочие затраты	5650	133 294	72 312
Итого по элементам	5660	1 134 107	1 284 286
Изменение остатков (прирост [-]); незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	(110 199)	-
Изменение остатков (уменьшение [+]); незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	-	99 673
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	1 023 908	1 383 959



Руководитель

(подпись)

Гурский Дмитрий
Владимирович
(расшифровка подписи)

31 марта 2022 г.

7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	21 713	32 382	-	-	54 096
в том числе:						
АЛЕВФАРМ ООО / премия покупателю	5701	-	4 030	-	-	4 030
ЛАРА МЕД ООО / премия покупателю	5702	-	14 459	-	-	14 459
ФОТ	5703	16 613	2 505	-	-	19 118
Страховые взносы_ФОТ	5704	5 100	-	(129)	-	4 971
ФБП	5705	-	11 517	-	-	11 517



Руководитель _____
(подпись)

Гурский Дмитрий
Владимирович
(расшифровка подписи)

31 марта 2022 г.

8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
Полученные - всего	5800	-	-	-
в том числе:				
Выданные - всего	5801	-	-	-
в том числе:	5810	-	279 945	279 945
	5811	-	-	-



Гурский Дмитрий
Владимирович
(расшифровка подписи)

Руководитель

(подпись)

31 марта 2022 г.

9. Государственная помощь

Наименование показателя	Код	за 2021 г.		за 2020 г.	
Получено бюджетных средств - всего	5900	-	-	-	-
в том числе:					
на текущие расходы	5901	-	-	-	-
на вложения во внеоборотные активы	5905	-	-	-	-
		На начало года	Получено за год	Возвращено за год	На конец года
Бюджетные кредиты - всего		-	-	-	-
в том числе:					
за 2021 г.	5910	-	-	-	-
за 2020 г.	5920	-	-	-	-
за 2021 г.	5911	-	-	-	-
за 2020 г.	5921	-	-	-	-



Гурский Дмитрий
Владимирович
(расшифровка подписи)

Руководитель
(подпись)

31 марта 2022 г.